珠海科技学院教师发展中心

校师字〔2025〕23 号

关于组织参加广东省第七届高校性健康和

预防艾滋病教育骨干教师授课比赛的通知

各单位：

接到《广东省教育厅关于举办广东省第七届高校性健康和

预防艾滋病教育骨干教师授课比赛的通知》（附件 1，下称“通

知”），为贯彻党中央、国务院《“健康中国 2030”规划纲要》

精神，落实省委、省政府关于实施“健康广东”工作部署，选

拔优秀骨干教师参与大学生性与生殖健康、预防艾滋病宣传教

育活动，现组织我校教职工参加本次比赛。具体事宜通知如下。

一、参赛对象

校内有热情、有兴趣、有意愿参与校园青春健康和预防艾

滋教育工作的教职员工。

我校参赛名额不超过 3 人。

二、比赛内容

突出青少年“性与生殖健康”和“预防艾滋病”相关内容，

包括但不限于：性行为与决定、性骚扰和性侵害、预防意外怀

孕、预防性传播疾病、预防艾滋病病毒感染、青春期、社会性

别和性少数、人际交往、远离毒品等。

2

三、参赛材料

按照赛程和赛制要求，现阶段参赛教师提交的材料为初赛

阶段材料。材料形式与内容要求参看《通知》第四项“比赛实

施”中关于“初赛”的具体要求。

四、参赛报名

（一）有意向参加本次比赛的教职工请填写《广东省第七

届高校性健康和预防艾滋病教育骨干教师授课比赛报名表》

（附件 2），于 8 月 1 日（星期五）前将报名表的电子版发送

至教师发展中心工作邮箱 zkjfzx@163.com ,教师发展中心将

视报名情况，协同相关单位安排校内选拔推荐工作，并统一处

理后续用印事宜。

（二）被学校推荐参加省赛网络评审的参赛教师于 9 月

15 日前，按照《通知》要求，将报名表及全部参赛材料发送

至竞赛组委会指定邮箱，并同步扫描《通知》尾页所附的比赛

报名二维码，向组委会完成报名。

五、相关要求

关于参赛作品的合法合规、知识产权等要求，详见《通知》

第五项“其他事项”。

附件：1.广东省教育厅关于举办广东省第七届高校性健康

和预防艾滋病教育骨干教师授课比赛的通知

2.广东省第七届高校性健康和预防艾滋病教育骨

干教师授课比赛报名表

mailto:zkjfzx@163.com

3

教师发展中心

2025 年 7 月 7 日